

ادامه از صفحه اول

حکومت سدّ و سیل

بدین‌سان، اقتدار رسمی، تسخیری می‌شود و معمولاً‌قدرت ندارد. سیاست‌گذاری در دولت تسخیری در توسان بین وکیل‌سد و کفیل سیل است. سیاست‌های توسعه همواره در معرض تسخیر «فن-رانت» بومی‌گرا هستند. فن‌سالاران و ثروت‌سازان در ساختار فرهنگی-سیاسی معیوب به‌سوی رانت‌جویی می‌روند. انتخاب‌های سیاستی در ساخت سد، تونل، اتوبان، بیمارستان و… در معرض چنین خطری هستند. انصاف به این است که همه اقدامات توسعه‌ای کشور را با یک چوب نرانیم. اینکه کدام در این چارچوب صورت گرفته و کدام نه، نیازمند مطالعات موردی است. مسئله آب نیز از این وضعیت مستثنا نیست. لایه‌های استانی، سه‌مدیریت‌های دوره‌ای، منافع بساز-بفروش‌های توسعه‌ای و… سیاست‌ها را در معرض تسخیر «فن-رانت» بومی‌گرا قرار داده است. نتیجه پیش‌روی ما و بر دوش فقراست.

چهارم: دیپلماسی آب را فعال کنید. حداقل در ۳۰ سال گذشته جنگی مهم‌تر از تحریم‌بار به ایران و عراق تحمیل شده است؛ «جنگاب»، ترکیه، اسرائیل و برخی رژیم‌های عربی عامل اصلی این «جنگاب» هستند و این دیپلماسی آب را بیش‌ازپیش در دستور ضرورت قرار داده است. «جنگاب»، جنگ خشکی و تشنگی است که اعمال نفوذ و قدرت را جایگزین جنگ نظامی کرده است. گفته می‌شود سه بزرگ آتاتورک که بر رود فرات احداث شده‌اند، ظرفیتی معادل ۶۵۰ سد ایرانی دارد. «ایلیسو» سد دیگری است که زمانی محمد درویش درباره آن گفته بود اگر ساخت آن به اتمام برسد، کار همه ما تمام است و همه نقاط کشور ما درگیر ریزگرد خواهد شد. دیپلماسی آب به دلیل قرارگرفتن حوزه این سدا در مرزهای حاکمیت ملی ترکیه از کارآمدی محدودی برخوردار است اما به‌رحال باید از آن بهره برد و تلاش مضاعفی بر آن متمرکز شود.

پنجم: «گفتمانی عمومی-سیاستی» از مسئله آب بسازیم. آزادی غبار تردید را تا حد زیادی از سیاست‌های عمومی برطرف می‌کند و همگان می‌توانند به یک جمع‌بندی اجتماعی کم‌وبیش واقع‌بینانه‌ای از ریشه مشکلات خود برسند. خوداگاهی به ماهیت تعارضی مسائل غامض حکومتی و بحث عمومی از آن و روشن‌نگری برای مردم بسیار مهم است. این روشن‌نگری باید بسیار حرفه‌ای و صادقانه صورت بگیرد؛ به حکمت و درایت «گفتمانی عمومی-سیاستی» از مسئله آب بسازیم؛ آب، مسئله همه ماست، تاریخی است، زیست‌محیطی است. سازه‌های مفهومی این «گفتمان عمومی-سیاستی» عبارت‌اند از: «خشک‌سالی، تقدس محیط زیست، مدیریت، عدالت، تفاهم، همدردی، سازش و سازگاری، رسیدگی به فقیران و محرومان و…». این سازه‌های مفهومی باید به شکل موضوعهای مغنایی در جامعه ترویج یابد و تفاهم مدنی بر آن صورت گیرد تا جنگ دامن‌گستر داخلی دامان عصمت ملی را نگیرد و قطعی آب قتل و نزاع برزینگیزد و تا مدیریت عمومی کشور مجبور نشود که در چارچوب این گفتمان کیاست کند و سیاست بورزد. اداره کشور با عوام‌زدگی نمی‌شود. «گفتمان» یک فن مهم است. اجاره ندهیم که مدیریت کشور به کلید واژگان «گفتمان سیاستی» خنده ناآگاهی یا تمسخر صباوت کند. این، یک زیربنای فرهنگی سازش و سازگاری ملی و یک روش مهم و شناخته‌شده برای کشورداری است و نباید با یک خیال‌بافی آکادمیک یکسان انگاشته شود. همه ما در برابر هجوم جهالت مدرن و شبه‌روشنفکری در فضای مجازی مسئولیم. دلسوزی بسیار مفید است اما کینه‌ورزی نه. از رنج مردم گنج شهرت و خوشامی برای خود نسازیم. عقده‌شناسی‌های رسانه‌ای ظلم مضاعفی بر مردم است. به سخان یک پیرزن عرب خوزستانی توجه کنید: «هام‌دامان مردانه/سه تا از کاموش‌هایمان مردانه/بقیه در تالاب مانده‌اند/آب نداریم/ چاره نداریم/ به پای‌تان می‌افتم/ به خدا پناه می‌آوریم به شما/ برایتان دفع بلا بشود…». شرم بر ما اگر از این اندوه بی‌پایان برای خود کلاه سیاسی بدوزیم. ترویج کینه در فضای مجازی در بهترین حالت «حرص

را راضی می‌کند و نه عقل را».

ششم: فعالیت تشکلیات هم‌مردم‌نهاد و فعالیت‌های زیست‌محیطی مردمی را آزاد کنید. این تشکل‌ها می‌توانستند نیازهای مردم و مطالبات آنان را صورت‌بندی کنند؛ شکل و شمایلی فنی به آن ببخشند و فریاد این مردم محروم را به شکل تخصصی به فضای عمومی بیاورند. آقا‌بان! حکمرانی یعنی تولید بایدها و ناپایدهای عمومی و نه صرفاً فرمان‌های بالا. این بایدها و ناپایدها از دل مردم درآید و توسط این نهادها صیقل می‌یابد. اگر این تشکل‌ها و نهادها نباشند، حکم عاری از حکمرانی می‌رانیم. آتهایی که فکر می‌کنید ضدمنیتی‌اند در زمانه بحران، عقلانیت و حلم و مدارا را به ارمان‌های آورند. جلوی اینها را بگیرید، به انواع تهمت‌شان نوازینیم و کشور را به کُزی حکمرانی و کُزارهه شورش کور مردم و همه اینها را با تحلیل‌های اشتباه شبه‌امنیتی به انجام رسانده‌ایم. آنها خدمتی بزرگ به کشور می‌کنند و روشی مدرن و کارآمد برای اصلاح دولت‌ها هستند. مگر می‌شود کشوری بزرگ مانند ایران را به سیاق جُبری و پهلوی اداره کرد؟ همه چیز را همگان دانستند و همه کار را همگان کنند. تشکل‌های مردم‌نهاد زیست‌محیطی یک رکن مهم و تخصصی این «همگان» است. چرا آنها را محدود کردیم؟ آنها نبودند که ما را از سیاست‌های غلط در خوزستان تنبیه می‌دادند؟ چرا بفارماید چه کسانی کارکرد ضدامنیتی داشتند؟

ادامه در صفحه ۹

شرق: گرمای بالای ۵۰ درجه، «بی‌آبی» و «اعتراض»؛ کلیدواژه این روزهای استان خوزستان است. بیش از یک هفته از ابراز خشم مردم به نبود آب در این استان گذشته است، اما از مسئولان بلندمرتبه دولتی معاون اول رئیس‌جمهور، روز جمعه به خوزستان سفر کرده است تا در جریان مسائل مربوط به آب و کشاورزی این استان قرار بگیرد.

اعتراض به حضور دیرنکام دولتی‌ها

جمعه‌شب اسحاق جهانگیری به‌همراه وزرای نیرو و جهاد سازندگی در نشستِ برای بررسی مشکلات استان خوزستان در اهواز شرکت کرد که برخی سران عشایر، استاندار، فرمانده‌های نیروهای مسلح و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی نیز حضور داشتند. باین‌حال در میان سخنرانی‌ها دو نفر از شیوخ عرب در این جلسه به مسئولان دولتی اعتراض کردند و این‌گونه سفرها را بی‌نتیجه دانسته و خواستار حل سریع مشکلات شدند. به گزارش مهر، یکی از معترضان از نبود آب گلایه کرد و گفت: «این سفر مسئولان ملی، نوشدارو بعد از مرگ سهراب محسوب می‌شود و نمی‌دانم چرا با وجود رودخانه‌های خوب در خوزستان باید از مسئولان خواش کنیم که آب این استان را باز کنید تا به مناطق پایین دست هم برسد».

او ادامه داد: «شیوخ عرب و بزرگان بختیاری حق بسیاری دارند، در جنگ تحمیلی نفت را تا پالایشگاه‌ها رساندیم تا خانه‌های مردم گرم شود ولی مسئولان ملی با بی‌تدبیری در دولت‌های گذشته و همچنین عدم تدبیر مسئولان استانی وضعیت خوزستان به اینجا رسیده و متأسفانه آن مسئولان لالیق در رأس امور نمی‌دانند که چه بلایی سر مردم آمده است».

این شیخ معترض همچنین گفت که در چند روز گذشته بسیار داد زدیم اما از سالن که بیرون رفتیم، دیگر گوش شنوایی نبود و خواسته‌های ما دنبال نشد. او گفت که برای استناداری خوزستان معمولاً فردی غیربومی را منصوب می‌کنند که هیچ شناختی نسبت به استان ندارد، استاندار فعلی نیز باید برای شناخت کامل استان بیشتر با نخبگان مشورت می‌کرد.

شیخ با اشاره به اینکه مردم شریف خوزستان نمی‌خواهند دست‌اجانب وارد این استان شود که فردا

مشکل‌سازی کنند، عنوان کرد: «حضور مسئولان ملی تأثیرات زیادی ندارد ولی باید به مردم بگوییم که همیشه در تمام جلسات حاضر شدیم تا در مورد حق و حقوق آنها با مسئولان صحبت کنیم. وقتی ۱۱ روز به پایان دولت مانده، فکر نمی‌کنیم بتوانند کاری انقلابی انجام دهد که در خاطر ما باقی بماند».

او به سخنان معاون اول رئیس‌جمهور نیز اعتراض کرد و گفت: «جهانگیری می‌گوید که مدیریت بحران در تمام جلسات حاضر شدیم تا در مورد حق و حقوق آنها با مسئولان صحبت کنیم. وقتی ۱۱ روز به پایان دولت مانده، فکر نمی‌کنیم بتوانند کاری انقلابی انجام دهد که در خاطر ما باقی بماند».

این شیخ معترض خطاب به استاندار خوزستان هم

سیاست



جهانگیری در خوزستان تأکید کرد

مردم گله‌مند از تبعیض

اعتراض برخی سران قبایل به سفرهای بی‌نتیجه دولت

گفت: «جناب دشتکی وقتی نمی‌توانید سیل را مدیریت یا خشک‌سالی را پیش‌بینی کنید، پس چه مدیریت بحرانی دارید؟ قطعاً دولت آینده مجبور است که یک استاندار بومی انتخاب کند تا دیگر شاهد مشکلات فعلی نباشیم».
عوارض برخی مباحث توسعه‌ای را در نظر نگیرفتیم
جهانگیری نیز در این نشست با تأکید بر حق انتقاد مردم از بزرگان خوزستان به‌عنوان صاحب‌نظران و یاوران بزرگ دولت خواست اجازه ندهند که دشمنان از مسائل و مطالبه‌های بحق شما سوءاستفاده کنند.

به گزارش ایسنا، او با اشاره به دغدغه برخی از حاضران در این جلسه که چرا خوزستان با وجود منابع نفتی و گازی بهره آن چنان که شایسته است، از این منابع ندارد، گفت: «ایا کسی در این جلسه از من پرسید در جنگ اقتصادی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران چقدر نفت صادر کردید و تا چه مقدار از پول این نفت به دست دولت رسید؟ اما دولت با همین پول اندک فروش نفت در شرایط تحریم توانست با خرید کدم و کالاهای اساسی نیازهای مردم و کشور را برطرف کند».

جهانگیری به مشکل کم‌آبی و ذخیره‌سازی آب‌های

پشت سدهای این استان اشاره کرد و گفت: «دغدغه مسئولان استان و مرکز این بود که آنچه امروز در سد کارون، کرخ، دز و مارون ذخیره‌سازی شده است، برای پاییز سال جاری که خشک‌سالی ادامه دارد و بارندگی اندک است، در آن زمان رها شود. باید بزرگان و نخبگان استان در نظر داشته باشند تا در پاییز خسارتی به کشاورزی این استان وارد نشود؛ وگرنه این آب پشت سد متعلق به مردم خوزستان است».

او با اشاره به دغدغه یکی از نخبگان بختیاری مینبر اینکه زمین‌های بالایی طرح ۵۵۰هزار هکتاری دشت خوزستان کمتر عملیاتی شده است، گفت: «اگر مسئولان دولت و استانی درخصوص کشت نوع خاصی از محصول مطالبی ارائه می‌کنند، بسر این مینا بوده که به‌دلیل کم‌آبی محصولی با نیاز به آب کمتر کاشته شود و باید در نظر داشت که ۸۰ هزار شلنوک برای چه جمعیتی از خوزستان در نظر گرفته می‌شود و نباید مابقی استان نادیده گرفته شوند اما به‌خوبی می‌دانیم که با دستور هیچ مدیری نمی‌توان جلوی کشت مردم را گرفت. از وزرای نیرو و کشاورزی خواستیم تا دغدغه کشاورزان خرده‌پا که تنها چند هکتار زمین دارند، برطرف شود».

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: «از شما سران عشایر و نخبگان خوزستان درخواست می‌کنم به مسئله آب مورد نیاز این استان در همراه و آبان توجه ویژه داشته باشید و در آن زمان نگوئید که چرا فصل کشت است اما آب نداریم و نخبگان در این زمینه به دولت کمک کنند تا آنچه مصلحت است، اتفاق بیفتد».

جهانگیری ادامه داد: «به‌عنوان کسی که عمر خود را در توسعه‌هی سبری کرده‌ام، باید عوارض برخی از مباحث توسعه‌ای در کشور را در نظر می‌گیرفتیم و باید توسعه با رضایت مردم باشد و وقتی مردم نفع می‌برند که تبعیض، بی‌عدالتی و نابرابری از آن توسعه را متوجه نشوند.

از زخم‌زبان‌ها ذره‌ای نثارحت نمی‌شویم

معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته نیز در جلسه ستاد مدیریت بحران و شورای کشاورزی استان خوزستان، شرکت کرد و گفت: «مردم گله‌های زیادی داشتند و همه باید به این مسئله توجه کنیم».

ادامه در صفحه ۳

افراد انقلابی و حزب‌اللهی در دولت استفاده نکنند».
سایت اصولگرای مشرق هم نوشته بود: هرچقدر آشنایی چندین‌ساله از سوابق و عملکرد مدیران در دستگاه قضائی برای انتخاب در پست‌های حساس قضائی، ضروری است؛ اما در دولت و به‌ویژه در پست‌هایی مانند معاون وزیر و مدیرکل، لزوماً شاخصه مثبتی قلمداد نمی‌شود. چه بسیار افراد کارآمد، انقلابی، جوان، مردمی و خوش‌سابقه‌ای در بدنه اجرائی کشور وجود دارند که در حلقهٔ آشنایان و اطرافیان جناب رئیسی و جریانات نزدیک به ایشان، نمی‌گنجد. لازم است سازوکاری برای شناسایی این افراد در نظر گرفته شود.

روزنامه جوان هم اخیراً نوشته بود که برخی با لابی، برخی با ژست پیشنهاد، برخی با ابزار رسانه و برخی با سوءاستفاده از حق قانونی خود در رای اعتماد به وزرا در مسیر اعمال فشار بر ابراهیم رئیسی برای به‌کارگیری فرد دلخواه خود هستند. لطف‌الله فروزنده هم دیروز گفته که رئیسی به سهم‌خواهی‌ها توجهی ندارد.

همه اینها درحالی است که همه اصولگرایان در مذمت لابی‌گری و فشار روزنامه جوان هم اخیراً نوشته بود که برخی با لابی، برخی با ژست پیشنهاد، برخی با ابزار رسانه و برخی با سوءاستفاده از حق قانونی خود در رای اعتماد به وزرا در مسیر اعمال فشار بر ابراهیم رئیسی برای به‌کارگیری فرد دلخواه خود هستند. لطف‌الله فروزنده هم دیروز گفته که رئیسی به سهم‌خواهی‌ها توجهی ندارد.

به رئیس در چیش کابینه می‌گویند! شاید بهتر است به‌جای سیاسی‌کاری و اشارات در لفافه، صریح و شفاف اسامی و جریان سیاسی لابی‌گرها و سهم‌خواهان را افشا کنند. اردشیر نوریان، نماینده سابق مجلس معتقد است که اگر دولت و کابینه تبدیل به یک شرکت سهامی شود، این لابی‌های مختلف و فشارهای متفاوتی که در رئیس‌جمهور منتخب خواهد آمد، در مناصب بسیار مهم‌تر مانند وزارت خارجه، شورای عالی امنیت ملی، وزارت اطلاعات و کشور و این چند جایی که حساس هستند، سروش‌ساز و تعیین‌تکلیف‌کننده خواهند بود و موضوعات در اختیار کانال‌های لابی قرار خواهد گرفت. برخی معتقدند در‌حال‌حاضر بیشترین لابی‌گری برای سهم‌خواهی در کابینه درون جبهه پایداری صورت می‌گیرد و اشارا آقاته‌رانی به ممانعت از حضور نیروهای جوان انقلابی کلیدواژه همین فشارهای پشت‌پرده است.

روایت موسوی‌لاری از علت بررسی‌نشدن مجدد صلاحیت نامزدها از سوی شورای نگهبان

جلسه‌ای که برگزار نشد

او درباره میزان مشارکت عمومی در انتخابات نیز اظهار کرد: «من فکر می‌کنم آن چیزی که بعد از انتخابات اتفاق افتاد، ثمره، نتیجه و ماحصل همان چیزی بود که قبل از انتخابات اتفاق افتاد و آن، انزوی عامه مردم از جریان انتخابات بود. ۵۲ درصد که رسماً شرکت نکردند، هشت درصد هم که آرای باطله بود و هفت، هشت درصد هم آرای آقای همتی و آقای رضایی بود. گذشته از این مسائل، می‌خواهم بگویم اکثریت مردم انتخابات را کارساز نمی‌دانستند، نه اینکه با نظام مشکل داشته باشند، مردم می‌گویند رای ما در یک محدوده خاص خلاصه شده است؛ یعنی اراده مردم بعد از اراده اعضای شورای نگهبان و بعد از اراده آتهایی است که انتخابات را تنظیم کردند. به همین دلیل مردم بدون رودربایستی نیامند؛ یعنی مردم بی‌انگیزه خواهند بود».

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب همچنین درخصوص روی‌کارآمدن سیدابراهیم رئیسی تصریح کرد: «خداکند آقای رئیسی که روی کار می‌آید، این مسائل را مورد توجه قرار دهد که نمی‌توانید تمام این مردم را نادیده بگیرید. صحبت از ۶۰ درصد جامعه است و نمی‌توان این ۶۰ درصد را نادیده گرفت. آقای رئیسی از کل واجدین شرایط چیزی حدود ۳۳ تا ۴۴ درصد رای آورده است؛ یعنی ۶۵ درصد از واجدین شرایط به این رئیس‌جمهور رای ندادند. حالا شما می‌گویید از آتهایی که شرکت کردند ۶۰ درصد به آقای رئیسی رای دادند، واضح است این جمعیتی که آمدند هم دو گروه هستند؛ گروهی که به‌صورت سنتی طرفدار خط‌مشی اصولگرایانه هستند و تا حدودی بر اساس تکلیف شرعی پای صندوق رای می‌آیند و گروهی که این خط‌مشی را قبول ندارند ولی با علاقه‌ای که به جمهوری اسلامی دارند، تکلیف شرعی و ملی خود را در مسامرت در انتخابات و عدم رای به آقای رئیسی می‌دیدند. برداشت من این است که حکومت باید بعد از انتخابات مسیر التیام مردم را

خبر

حضور نماینده عربستان در مراسم تحلیف رئیسی؟

● **اعتماد آنلاین:** یک منبع آگاه از احتمال حضور نماینده‌ای از پادشاهی عربستان در مراسم تحلیف سیدابراهیم رئیسی خبر داد و گفت: با توجه به حل‌وفصل تمامی موارد اختلافی دوجانبه، هر لحظه امکان اعلام بهبود روابط تهران و ریاض و بازگشایی سفارتخانه‌ها وجود دارد. او افزود: در حال حاضر مذاکرات در پایتخت‌های برخی از کشورهای عربی در جریان است و بیشتر موارد اختلافی نه در‌باره مناسبات ایران و عربستان بلکه درباره وضعیت کشورهای یمن، لبنان و عراق است. این منبع آگاه با بیان اینکه احتمال می‌دهد در مراسم تحلیف آقای رئیسی اتفاقی رخ دهد، ادامه داد: طرفی‌ها در حال مذاکره هستند که در مراسم تحلیف حرکت نمادینی انجام شده و پس از آن روابط آغاز شود. براساس شنیده‌ها، خوشبختانه گفت‌وگوهای تهران و ریاض وارد فضای سیاسی نشده و در رویه قابل قبولی پیش می‌رود؛ پس امکان ازسرگیری مجدد مناسبات وجود دارد. به گفته این منبع آگاه، نخست‌وزیر عراق در آینده نزدیک به واشنگتن سفر می‌کند و بهبود روابط ایران و سعودی یکی از موارد احتمالی گفت‌وگوی او با بایدن خواهد بود؛ باین‌حال، باید دید اوضاع به چه صورتی پیش می‌رود.

معاون اول دستگاه‌قضا:

قوه قضائیه وظیفه دارد

از آزادی‌های مشروع پشتیبانی کند

● **ایبنا:** معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد نداریم، گفت: در ۴۰ سال گذشته هیچ‌گاه سیاست جنائی مبتنی بر ققه اسلامی در قوه قضائیه اتفاق نیفتاده و امیدواریم در دوران آقای اژه‌ای این امر محقق شود.
حجت‌الاسلام محمد مصدق با بیان اینکه همه معاونت‌های قوه قضائیه برنامه‌های خود را برای اجرای سند تحول ارائه کرده بودند، گفت: آینده قوه قضائیه را به وسیار روشن می‌بینیم. او تأکید کرد: در برخی مواقع قوه قضائیه را مخالف آزادی‌های مشرع معرفی کردند، درحالی‌که این‌طور نیست و در واقع قوه قضائیه وظیفه دارد از آزادی‌های مشروع مردم پشتیبانی کند. امسرو قوه قضائیه علم مبارزه با فساد درون و بیرون‌سازمانی را برافراشته است؛ البته در دوره‌های پیشین نیز مبارزه با فساد بوده و در دوره آقای رئیسی به شکل جدی‌تری دنبال شده و در این دوره نیز علم مبارزه با فساد، برافراشته خواهد ماند. مصدق با تأکید بر اهمیت تدوین آیین دادرسی برگرفته از شرع مقدس اسلام گفت: باید در دوره تحول، قوه قضائیه‌ای در تراز انقلاب و مقتدر بسازیم.

شهادت ۴ رزمنده قرارگاه قدس در سیستان‌وبلوچستان

● **ایسنا:** روابط‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه جنوب شرق در اطلاعیه‌ای از شهادت چهار نفر از رزمندگان قرارگاه قدس در درگیری شب جمعه با اشرار در منطقه گوینک خاش در سیستان‌وبلوچستان خبر داد.

دیدار فرمانده سپاه قدس با اعضای جامعه مدرسین

● **ایسنا:** فرمانده سپاه قدس و نماینده ولی‌فقیه در این نهاد نظامی، در جلسه‌ای که به‌صورت فوق‌العاده تشکیل شد، با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دیدار کردند.
آیت‌الله حسینی‌پوشش‌روز، ریاست جامعه مدرسین، با تبریک اعیاد قربان و غدیر و جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، با سردار قاآنی آرزوی موفقیت کرد. سردار قاآنی نیز با ابراز خرسندی از حضور در جلسه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به اهم مسائل جاری منطقه و به‌ویژه موضوع افغانستان پرداخته و تکانی را درباره بیانات اعضا یادآور شدند.

ورود ۲ ناوایرانی ارتش به روسیه

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش:** ناوهای سهند و مکران

از یگان‌های شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که وارد سنت‌پترزبورگ شدند، در رژه روز نیروی دریایی روسیه شرکت خواهند کرد.
کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه، با اعلام این خبر افزود: درباراد حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی کشورمان نیز به دعوت وزیر دفاع روسیه در رأس هیئت نظامی در مراسم رژه نیروی دریایی این کشور در سنت‌پترزبورگ حضور خواهند یافت و در حاشیه‌ی این مراسم با مقامات عالی‌رتبه نظامی و دفاعی روسیه و هم‌تایان خود از کشورهای شرکت‌کننده، دیدار و ملاقات خواهند کرد. سرگئی شایگو، وزیر دفاع روسیه، پیش‌تر اعلام کرده بود ناوها و ناوچه‌های چند کشور ازجمله ایران در رژه روز نیروی دریایی روسیه شرکت خواهند کرد. او با بیان اینکه در این رژه ۵۴ کشتی جنگی شرکت می‌کنند، افزود: این ناوها از روسیه به چند کشور دیگر خواهند بود و رژه اسمال در مقایسه با رژه سال‌های قبل روز نیروی دریایی روسیه، بزرگ‌ترین رژه خواهد بود. رژه اسمال که پنجمین رژه نیروی دریایی روسیه در تاریخ معاصر این کشور (۳۰ سال پس از فروپاشی شوروی) است، در سیدوویست‌توینجمن سالروز تأسیس ناوگان نظامی روسیه برگزار می‌شود.